РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2023 г.                           г. Западная Двина                                        № 86
О внесении изменений в постановление администрации

Западнодвинского муниципального округа Тверской
области от 09.03.2022 г. № 105 «О субвенциях муниципальным
образовательным учреждениям на обеспечение
государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного
образования в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях Западнодвинского
муниципального округа Тверской области и
субвенциях муниципальным общеобразовательным
учреждениям на обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего
общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях, обеспечение дополнительного образования детей
 в муниципальных общеобразовательных учреждениях Западнодвинского муниципального округа Тверской области»
       Администрация Западнодвинского муниципального округа Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Внести в постановление администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области от 09.03.2022 г. № 105 «О субвенциях муниципальным образовательным учреждениям на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Западнодвинского муниципального округа Тверской области и субвенциях муниципальным общеобразовательным учреждениям на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях Западнодвинского муниципального округа Тверской области» (далее – Постановление) следующие изменения:

       1.1. Приложение к Порядку распределения средств субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях между муниципальными
дошкольными образовательными учреждениями  Западнодвинского муниципального округа Тверской области изложить в новой редакции:
«Корректирующие коэффициенты на дошкольное образование  по расходам на оплату труда и по расходам на обеспечение образовательного процесса  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	№ п/п

	наименование

ДОУ
	корректирующий коэффициент  на дошкольное образование  по расходам на оплату труда на 2023 - 2025 годы,
lj
	корректирующий коэффициент  на дошкольное образование  по расходам на обеспечение образовательного процесса на 2023 - 2025 годы,
 hj

	1
	МАДОУ детский сад     «Солнышко»
	1,0376888
	1,0360909

	2
	МАДОУ детский сад     «Петушок»
	1,4633315
	1,2475106

	3
	МАДОУ детский сад     «Березка»
	1,1173511
	1,0253483

	4
	МАДОУ детский сад № 1
	1,0316823
	1,1393714

	5
	МАДОУ детский сад     «Светлячок»
	1,2209142
	1,1975958

	6
	МАДОУ  Бенецкий детский сад
	1,6677887
	1,8495375

	7
	МАДОУ  Бибиревский детский сад
	1,4547074
	1,9523256

	8
	МАДОУ детский сад     «Валдай»
	0,8476604
	1,0850406

          »
1.2. Приложение к Порядку распределения средств субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях между муниципальными общеобразовательными учреждениями  Западнодвинского муниципального округа Тверской области изложить в новой редакции:
«Корректирующие коэффициенты на общее образование

по расходам на оплату  труда и по расходам на обеспечение образовательного процесса  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	№ п/п

	наименование ОУ
	корректирующий коэффициент  на общее образование  по расходам на оплату труда на 2023 - 2025 годы,

kj
	корректирующий коэффициент  на общее образование  по расходам на обеспечение образовательного процесса  на

2023 - 2025 годы,

kпуj

	1
	МБОУ «Западнодвинская СОШ № 1»
	0,9821347
	1,0281103

	2
	МБОУ «Западнодвинская СОШ № 2»
	0,9225953
	0,8985565

	3
	МБОУ «Староторопская СОШ»
	1,0573421
	1,0364670

	4
	МБОУ «Ильинская СОШ»
	1,3319417
	1,1508433

	5
	МБОУ «Бибиревская ООШ»
	1,1708131
	1,2051555

	6
	МБОУ «Первомайская ООШ»
	2,1982178
	2,5186017

        2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

          3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию  в газете «Авангард» и размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области.

           4. Контроль  за  выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы  администрации Западнодвинского муниципального  округа по социальным вопросам Малышеву Н.Н.
          Глава  Западнодвинского муниципального округа О.А. Голубева[image: image1.wmf]ОУj

S

[image: image2.wmf]ОУj

S

[image: image3.wmf]2

g

U